

Fortuna Muslinger ApS
Søndermarksvej 30A, Sejet
8700 Horsens

CVR-nr. 17 62 23 90

Årsrapport for 2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 29/11 2016

Thomas Daugaard Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. juli 2015 - 30. juni 2016	10
Balance pr. 30. juni 2016	11
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse 1. juli 2015 - 30. juni 2016	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Fortuna Muslinger ApS
Søndermarksvej 30A, Sejet
8700 Horsens

CVR-nr.: 17 62 23 90
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Hjemsted: Horsens

Direktion

Thomas Daugaard Sørensen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Danske Bank, Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er fiskeri og afsætning af muslinger samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på kr. 132.083, og selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på kr. 1.161.010.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli 2015 - 30. juni 2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		3.122.763	2.713
Personaleomkostninger	1	<u>(2.184.296)</u>	<u>(2.264)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		938.467	449
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(601.956)</u>	<u>(1.838)</u>
Resultat før finansielle poster		336.511	(1.389)
Finansielle omkostninger		<u>(175.293)</u>	<u>(182)</u>
Resultat før skat		161.218	(1.571)
Skat af årets resultat	2	<u>(29.135)</u>	<u>345</u>
Årets resultat		<u>132.083</u>	<u>(1.226)</u>
Overført resultat		<u>132.083</u>	<u>(1.226)</u>
		<u>132.083</u>	<u>(1.226)</u>

Balance pr. 30. juni 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		1.550.000	1.550
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		71.596	110
Skibe		3.699.420	4.125
Materielle anlægsaktiver	3	<u>5.321.016</u>	<u>5.785</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>5.321.016</u>	<u>5.785</u>
Andre tilgodehavender		0	14
Selskabsskat		45.865	0
Tilgodehavender		<u>45.865</u>	<u>14</u>
Likvide beholdninger		<u>4.951</u>	<u>4</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>50.816</u>	<u>18</u>
Aktiver i alt		<u>5.371.832</u>	<u>5.803</u>

Balance pr. 30. juni 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		200.000	200
Overført resultat		961.010	829
Egenkapital	4	<u>1.161.010</u>	<u>1.029</u>
Hensættelse til udskudt skat		83.475	8
Hensatte forpligtelser i alt		<u>83.475</u>	<u>8</u>
Gæld til realkreditinstitutter		789.883	824
Andre kreditinstitutter		1.466.950	1.614
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>2.256.833</u>	<u>2.438</u>
Gæld til realkreditinstitutter	5	35.000	35
Kreditinstitutter	5	348.535	207
Leverandører af varer og tjenesteydelser		247.587	155
Gæld til tilknyttede virksomheder		803.339	1.572
Anden gæld		436.053	359
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.870.514</u>	<u>2.328</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>4.127.347</u>	<u>4.766</u>
Passiver i alt		<u>5.371.832</u>	<u>5.803</u>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2015	200.000	828.927	1.028.927
Årets resultat	0	132.083	132.083
Egenkapital 30. juni 2016	200.000	961.010	1.161.010

Pengestrømsopgørelse 1. juli 2015 - 30. juni 2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> t.kr.
Årets resultat		132.083	(1.226)
Reguleringer	8	806.384	1.676
Ændring i driftskapital	9	<u>185.763</u>	<u>(327)</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		1.124.230	123
Renteudbetalinger og lignende		<u>(175.292)</u>	<u>(182)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		948.938	(59)
Køb af materielle anlægsaktiver		<u>(140.000)</u>	<u>(418)</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(140.000)	(418)
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(34.123)	(32)
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		(147.139)	(147)
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		<u>(768.327)</u>	<u>188</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(949.589)	9
Ændring i likvider		(140.651)	(468)
Likvide beholdninger		4.000	9
Kassekredit		<u>(59.933)</u>	<u>403</u>
Likvider 1. juli 2015		<u>(55.933)</u>	<u>412</u>
Likvider 30. juni 2016		(196.584)	(56)
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		4.951	4
Kassekredit		<u>(201.535)</u>	<u>(60)</u>
Likvider 30. juni 2016		(196.584)	(56)

Noter til årsrapporten

	2015/16	2014/15	
	kr.	t.kr.	
1 Personaleomkostninger			
Lønninger	2.048.447	2.120	
Pensioner	111.637	75	
Andre omkostninger til social sikring	24.212	34	
Andre personaleomkostninger	0	35	
	2.184.296	2.264	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	4	
2 Skat af årets resultat			
Årets udskudte skat	35.178	(345)	
Regulering af udskudt skat tidligere år	(6.043)	0	
	29.135	(345)	
3 Materielle anlægsaktiver			
	Grunde og byg-	Andre anlæg,	Skibe
	ninger	driftsmateriel	
	og inventar	og inventar	
Kostpris 1. juli 2015	3.475.988	262.526	7.187.363
Tilgang i årets løb	0	0	140.000
Kostpris 30. juni 2016	3.475.988	262.526	7.327.363
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	1.925.988	153.567	3.063.350
Årets afskrivninger	0	37.363	564.593
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016	1.925.988	190.930	3.627.943
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	1.550.000	71.596	3.699.420

Noter til årsrapporten

4 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 200 anparter a nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

5 Langfristede gældsforpligtelser

	2016	2015
	kr.	t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	650.000	685
Mellem 1 og 5 år	139.883	139
Langfristet del	789.883	824
Inden for et år	35.000	35
	824.883	859
Andre kreditinstitutter		
Efter 5 år	879.000	1.025
Mellem 1 og 5 år	587.950	589
Langfristet del	1.466.950	1.614
Inden for et år	147.000	147
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	201.535	60
Kortfristet del	348.535	207
	1.815.485	1.821

6 Eventualposter mv.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Selskabet hæfter for søsterselskabet Seafood Rømø A/S's bankgæld. Forpligtelsen udgør t.kr. 220 pr. 30. juni 2016 men overstiger ikke kreditmax.

Noter til årsrapporten

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 825, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/6 2016 udgør t.kr. 1.550.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 400 i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for t.kr. 400 til sikkerhed for bankgæld.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i skibe for ialt t.kr. 6.000. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af pantet udgør pr. 30/6 2016 t. kr. 3.216.

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	kr.	t.kr.
8 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle omkostninger	175.293	182
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	601.956	1.839
Skat af årets resultat	<u>29.135</u>	<u>(345)</u>
	<u>806.384</u>	<u>1.676</u>
9 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	14.246	(13)
Ændring i leverandører mv.	<u>171.517</u>	<u>(314)</u>
	<u>185.763</u>	<u>(327)</u>